Prefeitura Municipal de Bebedouro

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS AO INDEFERIMENTO DAS

SOLICITAÇÕES DA PARTICIPAÇÃO COMO DEFICIENTE, DA CONDIÇÃO ESPECIAL, JURADO, NEGROS

OU PARDOS

A Prefeitura Municipal de Bebedouro, com sede na cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo,

à Praça José Stamato Sobrinho, nº 45, Centro, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, DIVULGA, aos candidatos inscritos no referido Concurso

Público, o resultado da análise dos recursos interpostos ao indeferimento das solicitações como

Deficiente, Condição Especial, Jurado, Negros ou Pardos, na seguinte conformidade:

 •RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE CANDIDATOS

QUE DESEJAM CONCORRER AS VAGAS DE DEFICIENTES:

Recurso Nome  Inscrição Opção Resultado Justificativa

203475 CARINE DE

OLIVEIRA

25268740 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido. Não encaminhou

laudo médico conforme

especifica item 7.5. do Edital de

Abertura de Inscrições: alínea

c1): laudo médico, atestando a

espécie e o grau ou nível de

deficiência, com expressa

referência ao código

correspondente da

Classificação Internacional de

Doença – CID, expedido no

prazo máximo de 12 (doze)

meses antes do início das

inscrições deste Concurso. O

laudo médico deverá conter: o

nome completo do candidato

a assinatura e o CRM (legível)

do profissional responsável pela

emissão do laudo;

e

7.7.4. Não será considerado o

documento contendo

solicitação de prova especial

e/ou de condição especial

para a realização da prova

enviado pelo Correios, por e-

mail ou por quaisquer outras

formas diferentes da única

especificada neste Edital e

 Prefeitura Municipal de Bebedouro

2

nem a entrega condicional ou

complementação de

documentos ou a retirada de

documentos após a data limite.

203159 VANESSA

MORETTI

LIMA

23128216 Professor de

Educação Infantil I

(PEI I - 0 a 3 anos)

Indeferido Indeferido. Não encaminhou

laudo médico conforme

especifica item 7.7. do Edital de

Abertura de Inscrições: Para o

envio da documentação

referida no item 7.5., alíneas

“c.1.” e “c.2.”, deste Edital, o

candidato – durante o período

de inscrições – deverá: b) após

o preenchimento da ficha de

inscrição, acessar a “Área do

Candidato”, selecionar o link

“Envio de Documentos” no link

próprio de “Requerimento para

Inscrição como Deficiente” e

realizar o envio do laudo, por

meio digital (upload).

Candidata encaminhou

apenas os documentos:

“Requerimento para Inscrição

como Deficiente” e

“Requerimento para

Atendimento com Condição

Especial”.

203360 VANESSA

MORETTI

LIMA

23130512 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido. Não encaminhou

laudo médico conforme

especifica item 7.7. do Edital de

Abertura de Inscrições: Para o

envio da documentação

referida no item 7.5., alíneas

“c.1.” e “c.2.”, deste Edital, o

candidato – durante o período

de inscrições – deverá: b) após

o preenchimento da ficha de

inscrição, acessar a “Área do

Candidato”, selecionar o link

“Envio de Documentos” no link

próprio de “Requerimento para

Inscrição como Deficiente” e

realizar o envio do laudo, por

meio digital (upload).

Candidata encaminhou

apenas os documentos:

“Requerimento para Inscrição

como Deficiente” e

 Prefeitura Municipal de Bebedouro

3

“Requerimento para

Atendimento com Condição

Especial”.

• RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE

CANDIDATOS QUE NECESSITAM DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA: não

houve interposição de recurso.

• RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO SOLICITAÇÕES DE

CANDIDATOS QUE SOLICITARAM A PARTICIPAÇÃO COM CRITÉRIO DE DESEMPATE NA FUNÇÃO DE

JURADO:

Recurso  Candidato Inscrição Opção Resultado Justificativa

203270 GILMARA

DA SILVA

25264451 Professor de Ensino

Fundamental I (PEF I - 1°

ao 5° ano)

Indeferido Indeferido com base no Item

3.10.6. do Edital de Abertura

de Inscrições: O candidato

que – dentro do período de

inscrições – deixar de

declarar a condição de

jurado ou aquele que a

declarar, mas não

comprovar essa condição,

conforme instruções dos itens

3.10.2. até 3.10.3. e suas

alíneas, deste Edital, não será

considerado jurado, para fins

de uso no critério de

desempate previsto neste

Concurso Público.

203274 GILMARA

DA SILVA

25232452 Professor de Educação

Infantil II (PEI II - 4 e 5

anos)

Indeferido Indeferido com base no

item 3.10.6. do Edital de

Abertura de Inscrições: O

candidato que – dentro do

período de inscrições – deixar

de declarar a condição de

jurado ou aquele que a

declarar, mas não

comprovar essa condição,

conforme instruções dos itens

3.10.2. até 3.10.3. e suas

alíneas, deste Edital, não será

considerado jurado, para fins

de uso no critério de

desempate previsto neste

Concurso Público.

• RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE

 Prefeitura Municipal de Bebedouro

4

CANDIDATOS QUE SOLICITARAM A PARTICIPAÇÃO COM RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS

NEGROS OU PARDOS:

Recurso Candidato Inscrição Opção Resultado Justificativa

203387 ALANA APARECIDA

DA ROCHA ANDRE

25243187 Professor de Ensino

Fundamental I (PEF I

- 1° ao 5° ano)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203388 ALANA APARECIDA

DA ROCHA ANDRE

25241354 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203243 DAIANA PRISCILA

MORANTE

24436410 Professor de

Educação Infantil I

(PEI I - 0 a 3 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203245 DAIANA PRISCILA

MORANTE

24434566 Inspetor de Alunos Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

 Prefeitura Municipal de Bebedouro

5

203531 ELUE DE OLIVEIRA 25178067 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203532 ELUE DE OLIVEIRA 25177290 Professor de Ensino

Fundamental I (PEF I

- 1° ao 5° ano)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203266 FLAVIO FERNANDO

FRANCO

25130854 Professor de

Educação Especial

(PEE)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203268 FLAVIO FERNANDO

FRANCO

25130692 Professor de Ensino

Fundamental II (PEF

II - Educação Física)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203353 GABRIELA RUSTICE 25246542 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Deferido Deferido.

 Prefeitura Municipal de Bebedouro

6

203815 GILCENEIA DOS

SANTOS

FRANCISCO

23649011 Professor de

Educação Infantil I

(PEI I - 0 a 3 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203819 GILCENEIA DOS

SANTOS

FRANCISCO

23496789 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203277 GILMARA DA SILVA 25232452 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203279 GILMARA DA SILVA 25264451 Professor de Ensino

Fundamental I (PEF I

- 1° ao 5° ano)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

 Prefeitura Municipal de Bebedouro

7

203215 ISADORA CANO

SILVA DOS SANTOS

24008400 Professor de Ensino

Fundamental I (PEF I

- 1° ao 5° ano)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203218 ISADORA CANO

SILVA DOS SANTOS

24008079 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203496 JHONATHAN

PEREIRA

24284688 Secretário de Escola Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203497 JHONATHAN

PEREIRA

24266930 Oficial de Escola Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

 Prefeitura Municipal de Bebedouro

8

203370 KARINA CRISTINA

JULIAO

25173880 Professor de Ensino

Fundamental I (PEF I

- 1° ao 5° ano)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203536 MARIA JOSE

PEREIRA MARTINS

DE AMORIM

23277360 Professor de Ensino

Fundamental I (PEF I

- 1° ao 5° ano)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203538 MARIA JOSE

PEREIRA MARTINS

DE AMORIM

23277254 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203867 NATALIA MOREIRA

DE SOUZA

24282839 Professor de Ensino

Fundamental I (PEF I

- 1° ao 5° ano)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

 Prefeitura Municipal de Bebedouro

9

203806 NAYARA MOREIRA

FERNANDES

23281928 Professor de

Educação Infantil I

(PEI I - 0 a 3 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203809 NAYARA MOREIRA

FERNANDES

23156635 Professor de

Educação Especial

(PEE)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203613 ROSEMEIRE

VICENTE MARIANO

24961000 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203623 ROSEMEIRE

VICENTE MARIANO

25292285 Professor de Ensino

Fundamental I (PEF I

- 1° ao 5° ano)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

 Prefeitura Municipal de Bebedouro

10

203473 ROSENEIA ROSA 23128801 Professor de

Educação Infantil II

(PEI II - 4 e 5 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203474 ROSENEIA ROSA 23128496 Professor de

Educação Infantil I

(PEI I - 0 a 3 anos)

Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

203148 TAMIRYS

FERNANDA DEGOBI

25215353 Diretor de Escola Indeferido Indeferido com base no

item do Edital de Abertura

de Inscrições: 4.15.9. O

candidato que não

atender – durante o

período de inscrições – ao

estabelecido no Capítulo

4.15 e no item 4.15.5. e suas

alíneas, deste Edital, não

será considerado como

negro ou pardo, seja qual

for o motivo alegado.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é

expedido o presente Edital.

Bebeduro, 07 de outubro de 2022.

LUCAS GIBIN SEREN

Prefeito Municipal